襄垣县教育局

关于小学初中语文数学英语三大学科大单元

教学优秀教学设计评选结果的通报
各镇中心校、县直中小学校、县级学科组：

为提升广大教师大单元教学设计能力，积极开展主题化、项目式学习等综合性学习活动，促进师生在教和学中能举一反三、融会贯通，加强知识间的内在关联，促进教学知识结构化，系统化，从而提高学科教学质量。县教研电教中心和县级学科组组织开展了小学和初中语文、数学、英语三大学科大单元教学优秀教学设计评选活动。各学校学科教师积极参加设计，共交回参赛教学设计59篇，现将评选结果通报如下（详见附件）。希望各学校学科教师再接再厉，深入研究大单元教学设计，提高学科教学质量，促进我县学科教学高质量发展。

附件：襄垣县2023年中小学语数英大单元教学设计评选结果
襄垣县教育局

2023年11月15日

附件

襄垣县2023年中小学语数英大单元教学设计评选结果

	序号
	组长学校
	组长
	学科
	学段
	单元课题
	参与设计人员姓名
	获奖       等级

	1
	开元小学
	陈  丽
	语文
	小学
	万物有灵
	陈 丽  芦瑞霞  李 君
	一等奖

	2
	永惠小学
	董梦迪
	语文
	小学
	触摸自然
	董梦迪  申华艳  曲云霞

张瑞芝  樊鸿雁  平 敏  周 晨
	一等奖

	3
	太行小学
	栗  莉
	语文
	小学
	万物有灵
	栗 莉  曲云霞  李  君         张瑞芝  李凯慧
	二等奖

	4
	襄垣二小
	刘灵芝
	语文
	小学
	触摸自然
	刘灵芝  孙沿琳  吴 婷         姚素琴  王 琴  刘晓青
	二等奖

	5
	潞安小学
	杨利峰
	语文
	小学
	自然之美
	杨利峰  王  芳   罗俊燕                   李  凤  牛童童   郑文洁                 梁艳华  陈  霞   陈子姗
	二等奖

	6
	潞安小学
	王彩丽
	语文
	小学
	学校生活
	王彩丽  李慕紫  张 可  申慧科贾俊芳  邢丽芳  马  丽  刘倩文
	三等奖

	7
	西营中心校
	张瑞芝
	语文
	小学
	学校生活
	张瑞芝   白  丽   张晶晶                                         冯仟佳   李玉平   郝苗荣
	三等奖

	8
	襄垣二小
	向峥嵘
	语文
	小学
	自然之美
	向峥嵘   韩志强   牛政濠
	三等奖

	9
	襄矿小学
	张  艳
	语文
	小学
	触摸自然
	张 艳  宋 妃  崔鹏琳  郭婷婷  郭凌霞  袁  丽  段丽莉
	三等奖

	10
	开元小学
	刘  琪
	语文
	小学
	美丽的大自然
	刘  琪
	优秀奖

	11
	襄垣一小
	柴玉婷
	语文
	小学
	神话故事
	柴玉婷  马 丽   崔 利
	优秀奖

	12
	襄垣一小
	郭锦颜
	语文
	小学
	触摸自然
	郭锦颜  秦俊丽  王 可  赵 虹  李雅洁  崔海丽  岳丽雅
	优秀奖

	13
	永惠小学
	王帅鹏
	语文
	小学
	学校生活
	王帅鹏  史红星  胡 丹  孟士涵

祖文娟  李美丹  韩志强  牛政豪
	优秀奖

	14
	襄垣一小
	黄润丹
	语文
	小学
	大自然里的文字
	黄润丹  赵 赞  张峥嵘  王 婵
	优秀奖

	15
	善福中心校
	连鑫磊
	语文
	小学
	万物有灵
	连鑫磊  杨  幸  赵  虹  周  晨   陈玉芳  常万利  徐涛涛  曹文静   刘  敏
	优秀奖

	16
	开元小学
	王  静
	英语
	小学
	Look and see
	王  静   李小娜    何珍燕
	一等奖

	17
	善福中心校
	王玲玲
	英语
	小学
	Look and see
	王玲玲  王小鲜
	二等奖

	18
	襄矿小学
	薛淑霞
	英语
	小学
	Look  and  see
	薛淑霞  陶  敏  巩世丰
	二等奖

	19
	襄垣二小
	李瑞玲
	英语
	小学
	Great storybooks
	李瑞玲
	二等奖

	20
	潞安小学
	崔  灿
	英语
	小学
	Look  and  see
	崔 灿  杨 格
	三等奖

	21
	太行小学
	史旭平
	英语
	小学
	I enjoy invention
	史旭平  孙思远  连娇娇                         李 玲  刘 静  崔凯敏
	三等奖

	22
	西关小学
	张旭军
	英语
	小学
	Look and see
	张旭军  杨  浩 常晓燕
	三等奖

	23
	襄矿小学
	李玲玲
	英语
	小学
	Gread  inventions
	李玲玲  冯斐彦  李建芬                         武  锐  李  娜
	三等奖

	24
	襄矿小学
	冯斐彦
	英语
	小学
	Gread  inventions
	冯斐彦  李玲玲  李建芬
	优秀奖

	25
	大郝沟小学
	陈  佩
	英语
	小学
	Gread  inventions
	陈  佩  李云云
	优秀奖

	26
	襄垣一小
	张海青
	英语
	小学
	Look and see
	张海青  张  鋆  申艳丽
	优秀奖

	27
	潞安小学
	王  丽
	数学
	小学
	小数除法
	王  丽  刘小霞  张东峰  张逸帆 赵艺菲  王  娟  杨利娜  李  锟   李  钰  郭义嘉  陈  彤  王  艳   桑红霞  孙小飞  冯  利  王艳琴
	一等奖

	28
	襄垣二小
	张继红
	数学
	小学
	三位数乘两位数
	张继红
	一等奖

	29
	开元小学
	付文强
	数学
	小学
	圆
	付文强  李  星  李  玲  李  琴  史明霞  张  欣  李亚宏  刘书青  张  萍  高瑞鑫  路岳荣  孙  强  郝丽妃  郭红叶  高玲玲  赵刘芳
	二等奖

	30
	襄垣一小
	崔素慧
	数学
	小学
	多位数乘一位数
	崔素慧  韩秀丽  莫晓红  张晓霞 曹慧琴   王 鹏  苗 芸  杨 丽 郭丽波  白艳萍  杨晓涛  宋玉清      王阳阳  代思齐
	二等奖

	31
	潞安小学
	李凌燕
	数学
	小学
	比
	李凌燕  刘慧娟  郭淑敏  武 剑    田荣荣  赵旭娟  张艺榕  史丽霞  段素丽 郄 琴  郝素艳  卫雪飞  张玉芳  武 壮  张世涛  马彩萍
	二等奖

	32
	襄垣一小
	王凯丽
	数学
	小学
	百分数(一)
	王凯丽  赵艺菲  杨帅帅

姚慧波  李艳妮  崔素慧
	二等奖

	33
	襄矿小学
	赵  飞
	数学
	小学
	小数乘法
	栗瑞芬  赵  飞  许  玲  赵  瑞  王  艳  张  瑜  陈雨柔  李  丹               何  凯  姚慧波  陈六芳  栗  潇   郭锦辉  田俐莎
	三等奖

	34
	太行小学
	刘小霞
	数学
	小学
	小数乘法
	刘小霞  邱慧丽  张  瑜                           孙  帆  崔淑波  张志飞
	三等奖

	35
	襄垣一小
	路岳峰
	数学
	小学
	多边形的面积
	路岳峰   赵晓霞  李 星                     张旭芳  赵雪英
	三等奖

	36
	开元小学
	栗灵芝
	数学
	小学
	平行四边形和梯形
	栗灵芝  贾少敏  曹  洁                 王林林  张 荟  韩 燕  杨惠玲
	三等奖

	37
	五阳矿小
	连  璐
	数学
	小学
	万以内加法和减法(二)
	连  璐  张邵文 王晶晶  韩晶晶                 张艳春  郝娇娜  孙亚帅
	三等奖

	38
	襄垣一小
	李  园
	数学
	小学
	表内乘法（一）
	李 园   栗  娇
	优秀奖

	39
	襄垣一小
	栗  娇
	数学
	小学
	表内乘法（一）
	栗  娇  王智雁  李红艳  郭  东宋波缙  宋珊珊  殷丽娜  马  凯
	优秀奖

	40
	开元小学
	赵金锋
	数学
	小学
	表内乘法（一）
	赵金锋
	优秀奖

	41
	襄垣二中
	路岳琴
	语文
	初中
	四季芳华·百味人生
	路岳琴  刘润锋 冯  健 张  燕     郎丽波  李中华  崔姣姣
	一等奖

	42
	古韩中学
	魏秀娟
	语文
	初中
	诗歌整合教学
	魏秀娟
	二等奖

	43
	襄垣三中
	崔少华
	语文
	初中
	品景物之美 · 感四季芳华
	崔少华  刘丽琴  石丽青                          李瑞琴  李晓碧
	三等奖

	44
	襄垣一中
	张秀锦
	语文
	初中
	文化的印迹
	张秀锦  马慧芬  李 卓                     张艳芬  李玉藤  白 鹭
	优秀奖

	45
	襄垣三中
	赵  晶
	语文
	初中
	教你会读事物说明文
	赵  晶
	优秀奖

	46
	五阳矿中
	冯  丰
	语文
	初中
	制作城市名片
	冯  丰  高思思  张英飞                          柴思彤  张淑珍  陈旭亚
	优秀奖

	47
	襄垣三中
	张  丽
	英语
	初中
	Have you read Treasure                Island yet?
	张 丽 史真肇 张 荣  樊 慧         赵 思  杨  帆  李灵云
	一等奖

	48
	襄垣三中
	王瑞琴
	英语
	初中
	How often do you exercise?
	王瑞琴  黄慧娟  桑立平                      乔淑芬  赵庆智  赵 茹
	二等奖

	49
	襄垣一中
	张丽娟
	英语
	初中
	My favourite subject                       is Sience
	张丽娟
	三等奖

	50
	襄垣三中
	靳慧青
	英语
	初中
	Don't eat in class.
	靳慧青  宋海燕  牛改琴  段毅玲                          连丽霞       陈丽芳     程春琴
	优秀奖

	51
	古韩中学
	郑建文
	英语
	初中
	I'd like some noodles.
	郑建文  郭  蕾  李灵兆 史佳欣  杨 帆  常慧萍  陈芳芳  刘 静  牛晓杰  韩丽华
	优秀奖

	52
	五阳矿中
	陶  霞
	英语
	初中
	How do you get to school?
	陶  霞  高鹏花  刘利芳  关晓宸                                 王  娟  王夏霞  程  淼  魏瑞霞
	优秀奖

	53
	襄垣三中
	范瑞东
	数学
	初中
	图形的相似
	范瑞东  张 燕  宋 炎                       曹雪峰  王晓梅  李文静
	一等奖

	54
	襄垣一中
	孙艳霞
	数学
	初中
	有理数
	孙艳霞 高华萍 张亚丽                       王燕红 史艳霞 郭丽芬
	二等奖

	55
	五阳矿中
	王苗利
	数学
	初中
	一元二次方程
	王苗利 王  倩 崔晓莉                         李  哲  王俊丽
	三等奖

	56
	五阳矿中
	弓丽琴
	数学
	初中
	数的开方
	弓丽琴 张新芳 申 婷 李红娟                           侯艳花  郭利霞  李旭吟
	优秀奖

	57
	襄垣三中
	杨  瑞
	数学
	初中
	有理数
	郝翠芳  杨 瑞  付慧芬
	优秀奖

	58
	襄垣一中
	翟彩香
	数学
	初中
	相交线与平行线
	翟彩香  王 燕  张 琴                   崔文杰  潘玲燕  宋艳萍
	优秀奖

	59
	古韩中学
	马  丽
	数学
	初中
	整式的乘除
	马  丽
	优秀奖